

№ 1 2021

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
	по ОКПО	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	

НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

ООО "СтройПодряд"

Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Кардымовский район, пос. Кардымово, ул. Каменка, д. 15

Капитальный ремонт крыши

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

15/3401а-2022

03.03.2022

Вид операции

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	1	ФЕР48-04-008-Разборка покрытий кровель; из рулонных материалов с примыканиями		100 м.2			13,73						
		01						112,16		1 539,96	24	36 959	
		1 ОТ						41,43		568,83	9,3	5 290	
		2 ЭМ											
		3Т											
		Итого по расценке		чел.-ч	14,38		197,4374						
		ФОТ						153,59		2 108,79			
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания		%	91		91			1 539,96		36 959	
		Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом								1 401,36		33 633	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			800,78		19 219
2	2	ФЕР12-01-017- 01	Прим. Разборка выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (общая толщина 50 мм) Приказ от Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	100 м2			11,87			4 310,93		95 101
		1 ОТ						209,95	0,8	1 993,69	24	47 849
		2 ЭМ						189,93	0,8	1 803,58	9,3	16 773
		3 в т.ч. ОТМ						21,86	0,8	207,58	24	4 982
		4 М						36,67	0	0,00	7,93	
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53	0							
		ЗТ	чел.-ч	24,3	0,8		230,7528					
		ЗТМ	чел.-ч	1,94	0,8		18,42224					
		Итого по расценке					436,55					
		ФОТ								3 797,27		52 831
		Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020	%	109			109			2 201,27		57 586
		Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020								2 399,38		
		п.25										
		Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020	%	57			57			1 254,72		30 114
		Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
3	3	ФЕР12-01-017- 02	Прим. Разборка выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01- 017-01 ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35) Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	100 м2			11,87			7 451,37		152 322
		1 ОТ						8,64	28	2 871,59	24	68 918
		2 ЭМ						2,66	28	884,08	9,3	8 222
		3 в т.ч. ОТМ						0,34	28	113,00	24	2 712

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
04.3.01.09	Расплав готовый кладочный тяжёлый цементный			м3	0,102	0						
ЗТ				чел.-ч	1	28	332,36					
ЗТм				чел.-ч	0,03	28	9,9708					
Итого по расценке								11,30				
ФОТ										3755,67		
Приказ № НР Кроули										2984,59		71 630
21.12.2020										3 253,20		78 077
Прил. п.12.												
Приказ №												
812/нр от												
21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Кроули												
774/нр от												
11.12.2020										1701,22		40 829
Прил. п.12.												
Приказ №												
774/нр от												
11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции										8 710,09		196 046
4	4	ФЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (паралет, фартук, карнизные свесы)	100 м			2,238					
1 ОТ								70,98		158,85	24	3 812
2 ЭМ								0,20		0,45	9,3	4
999-9900 Строительный мусор				м			0,26856					
ЗТ				чел.-ч	0,12	9,1	20,3658					
Итого по расценке								71,18		159,30		
ФОТ										158,85		3 812
Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										142,97		3 431
812/нр от												
21.12.2020												
Прил. п.92												
Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										73,07		1 754
774/нр от												
11.12.2020												
Прил. п.92												
Всего по позиции										375,34		9 001
6	5	ФЕР09-04-012-01	Демонтаж металлических дверных блоков в готовые проёмы (выходы на кровлю)	м2			4,53					
Приказ от Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7												
04.09.2019 №												
519/нр табл.2												
п.4												
1 ОТ								23,81	0,7	75,50	24	1 812
2 ЭМ								14,41	0,7	45,69	9,3	425
З в т.ч. ОТМ								1,97	0,7	6,25	24	150
4 М								25,72	0	0,00	7,93	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0	0						
		07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1	0						
		ЗТ		чел.-ч	2,4	0,7	7,6104					
		ЗТм		чел.-ч	0,17	0,7	0,53907					
		Итого по расценке					63,94			121,19		
		ФОТ								81,75		1 962
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			68,42		1 642
		Прил. п.9,										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			43,08		1 034
		Прил. п.9,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
7	6	ФЕР10-01-039-	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (Демонтаж)	100 м2			0,0196			232,69		4 913
	05	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расч.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		п.2										
		1 ОТ						1 029,33	0,8	16,14	24	387
		2 ЭМ						1 078,67	0,8	16,91	9,3	157
		3 в т.ч. ОТМ						165,68	0,8	2,60	24	62
		4 М						1 668,50	0	0,00	7,93	
		01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0	0						
		06.1.02.06	Лазы и люки	м2	100	0						
		ЗТ		чел.-ч	121,67	0,8	1,9077856					
		ЗТм		чел.-ч	12,51	0,8	0,1931568					
		Итого по расценке					3 776,50			33,05		449
		ФОТ								18,74		485
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Деревянные конструкции	%	108		108			20,24		
		Прил. п.10,										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	247
Приказ № СП Деревянные конструкции													
774/нр от 11.12.2020													
Прил. п. 10, Приказ № 774/нр от 11.12.2020													
п. 16													
8	7	Всего по позиции										63,60	1 276
ФЕР12-01-012- Демонтаж: Ограждение кровель перилами													
01	100 м												1,86
Приказ от Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7													
04.09.2019 № 519/нр табл.2													
п. 4													
1 ОТ													
2 ЭМ													
3 в т.ч. ОТм													
4 М													
07.2.07.13 Конструкции стальные перил													
3Т													
3Тм													
Итого по расценке													
ФОТ													
Приказ № НР Кровли													
812/нр от 21.12.2020													
Прил. п. 12, Приказ № 812/нр от 21.12.2020													
п. 25													
Приказ № СП Кровли													
774/нр от 11.12.2020													
Прил. п. 12, Приказ № 774/нр от 11.12.2020													
п. 16													
Всего по позиции													
Раздел 2. Монтажные работы по кровле													
Устройство основной кровли													
9	8	ФЕР12-01-014- Утепление покрытий: керамзитом (для выравнивания поверхности и создания уклона)										43,03	
02	м3												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по													
04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
421/нр п.586													
1 ОТ													
2 ЭМ													
3 в т.ч. ОТм													
02.2.01.03 Гравий керамзитовый													
21,14 1,15 1 046,10 24 25 106													
30,17 1,25 1 622,77 9,3 15 092													
3,83 1,25 206,01 24 4 944													
44 3209													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				чел.-ч	2,71	1,15	134,102995					
3Тм				чел.-ч	0,34	1,25	18,28775					
Итого по расценке								51,31		2 668,87		30 050
ФОТ										1 252,11		29 479
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				%	109	0,9	98,1			1 228,32		
Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020				%	57	0,85	48,45			606,65		14 559
Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции										4 503,84		84 236
10 9 ФССЦ-02.2.01.03-0005			Гравий керамзитовый М 450, фракция 5-10 мм	м3			44,32	193,26		8 565,28	7,93	67 923
11 10 ФЕР12-01-017-01			Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (общая толщина 50 мм)	100 м2			11,87					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1 ОТ								209,95	1,15	2 885,92	24	68 762
2 ЭМ								189,93	1,25	2 818,09	9,3	26 208
3 в т.ч. ОТм								21,86	1,25	324,35	24	7 784
4 М								36,67		435,27	7,93	3 452
04.3.01.09			Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53		18,1611					
3Т				чел.-ч	24,3	1,15	331,70715					
3Тм				чел.-ч	1,94	1,25	28,78475					
Итого по расценке								436,55		6 119,28		76 566
ФОТ										3 190,27		75 111
Приказ № 812/пр от 21.12.2020				%	109	0,9	98,1			3 129,65		
Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Кровли 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			1 545,69		37 096
12	11	ФССЦ- 04.3.01.09- 0015	Всего по позиции Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			18,16	548,30		10 794,62		210 649
		(Материалы)								9 957,13	7,93	78 960
13	12	ФЕР12-01-017- 02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01- 017-01	100 м2			11,87					
		ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.586										
		1 ОТ						8,64	40,25	4 127,91	24	99 070
		2 ЭМ						2,66	43,75	1 381,37	9,3	12 847
		3 в т.ч. ОТм						0,34	43,75	176,57	24	4 238
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный ЗТ	м3	0,102	35	42,3759						
		ЗТм	чел.-ч	1	40,25	477 7675						
		ЗТм	чел.-ч	0,03	43,75	15,579375						
		Итого по расценке					11,30			5 509,28		103 308
		ФОТ								4 304,48		101 345
		Приказ № НР Кровли 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			4 222,69		
		Приказ № СП Кровли 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			2 085,52		50 053
14	13	ФССЦ- 04.3.01.09- 0015	Всего по позиции Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			42,38	648,30		11 817,49		263 315
		(Материалы)								23 236,95	7,93	184 269

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	14	ФЕР26-01-048-04	Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса изоляции: из сетки (армирование стяжки)	100 м2			11,87					
Приказ от 04.08.2020 № возведения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586												
			1 ОТ					93,83	1,15	1 280,83	24	30 740
			2 ЭМ					36,80	1,25	546,02	9,3	5 078
			3 в т.ч. ОТм					6,50	1,25	96,44	24	2 315
			4 М					32,19		382,10	7,93	3 030
		08.1.02.17	Сетка проволочная стальная плетеная и крученая	м2	105		1246,35					
			ЗТ	чел.-ч	11	1,15	150,1555					
			ЗТм	чел.-ч	0,56	1,25	8,309					
			Итого по расценке				162,82					
			ФОТ							2 208,95		33 055
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			1 377,27		28 857
		Прил. п.20,								1 202,36		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
			п.25									
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			643,87		15 453
		Прил. п.20,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
			п.16									
16	15	ФССС-08.1.02.17-0091	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100х100 мм (Материалы)	м2			1246,35	14,06		4 055,18	7,93	83 158
			Итого по позиции							17 523,68		138 963
17	16	ФЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2			11,87					
Приказ от 04.08.2020 № возведения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586												
			1 ОТ					24,47	1,15	334,03	24	8 017
			2 ЭМ					2,63	1,25	39,02	9,3	363
			3 в т.ч. ОТм					0,46	1,25	6,83	24	164
			4 М					90,00		1 068,30	7,93	8 472
			ЗТ	чел.-ч	2,8	1,15	38,2214					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,5935					
			Итого по расценке				117,10			1 441,35		8 181
			ФОТ							340,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Кроули 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п. 25		%	109	0,9	98,1			334,38		8 026
		Приказ № СП Кроули 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п. 16		%	57	0,85	48,45			165,15		3 964
18	17	ФССЦ- 01.2.03.07- 0022	Всего по позиции Эмульсия битумная гидроизоляционная	т			-0,53415	2 000,00		1 940,88		28 842
		(Материалы)								-1 068,30	7,93	-8 472
19	18	ФССЦ- 01.2.03.05- 0010	Праймер битумный производства «Техно- Николь»	т			0,415	11 885,47		4 932,47	7,93	39 114
		(Материалы)										
20	19	ФЕР12-01-002- 09	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя	100 м2			11,87					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п. 596	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						134,98	1,15	1 842,54	24	44 221
		2 ЭМ						24,64	1,25	365,60	9,3	3 400
		3 в т.ч. ОТм						3,75	1,25	55,64	24	1 335
		4 М						182,33		2 164,26	7,93	17 163
		12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	114		1353,18					
		12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	м2	116		1376,92					
		ЗТ		чел.-ч	14,36	1,15	196,02118					
		ЗТм		чел.-ч	0,29	1,25	4,302875					
		Итого по расценке						341,95		4 372,40		45 556
		ФОТ								1 898,18		44 690
		Приказ № НР Кроули 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п. 25		%	109	0,9	98,1			1 862,11		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Кровли 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			919,67		22 072
21	20	счет фактура № 70 от 03.03.2022	Технопласт Стандарт ЭКП	м2			1353,18	439,77		7 154,18		131 546
			(Материалы) Цена=527,72/п.2							75 042,62	7,93	595 088
22	21	счет фактура № 70 от 03.03.2022	Технопласт Стандарт ЭПП	м2			1376,92	402,44		69 877,43	7,93	554 128
			(Материалы) Цена=482,93/п.2									
Примыкания в лотке, к выходам на кровлю, к парапетам, к дефлекторам												
23	22	ФЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2			1,599					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
		421/лр п.586										
		1 ОТ						24,47	1,15	45,00	24	1 080
		2 ЭМ						2,63	1,25	5,26	9,3	49
		3 в т.ч. ОТМ						0,46	1,25	0,92	24	22
		4 М						90,00		143,91	7,93	1 141
		ЗТ			2,8	1,15	5,14878					
		ЗТМ			0,04	1,25	0,07995					
		Итого по расценке						117,10		194,17		
		ФОТ								45,92		1 102
		Приказ № НР Кровли								45,05		1 081
		812/лр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № СП Кровли										
		774/лр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16								22,25		534

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
24	23	ФССЦ-01.2.03.07-0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная	т			-0,071955	2 000,00		261,47	7,93	3 885 -1 141
(Материалы)												
25	24	ФССЦ-01.2.03.05-0010	Праймер битумный производства «Техно-Николь»	т			0,056	11 885,47		665,59	7,93	5 278
(Материалы)												
26	25	ФЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м			2,3572					
Приказ от 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 « расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.596												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные												
наплавляемые												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.12.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.12.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
27	26	счет фактура № 70 от 03.03.2022	Техноэласт Стандарт ЭКП	м2			297,0072	439,77		3 536,62	7,93	64 132 130 615
(Материалы)												
Цена=527,72/1,2												
28	27	счет фактура № 70 от 03.03.2022	Техноэласт Стандарт ЭПП	м2			297,0072	402,44		15 072,89	7,93	119 528

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Материалы)									
			Цена=482,93/1,2									
31	28	ФЕР46-08-022-01	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов Объем=22 / 100	100 м		0,22						
			1 ОТ					69,17	15,22	24		365
			2 ЭМ					0,66	0,15	9,3		1
			3 в т.ч. ОТм					0,12	0,03	24		1
			01.7.17.12 Щетка дисковая для УШМ из стальной проволоки	шт	0							
			14.5.01.06 Герметик полиуретановый	кг	19,5	4,29						
			3Т	чел.-ч	7,19	1,5818						
			3Тм	чел.-ч	0,01	0,0022						
			Итого по расценке				69,83		15,37			366
			ФОТ						15,25			377
			Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: усиление и замена существующих 21.12.2020 конструкций, возведение отдельных	%	103	103			15,71			
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: усиление и замена существующих 11.12.2020 конструкций, возведение отдельных	%	59	59			9,00			216
			Прил. п.40.1 конструктивных элементов									
			Всего по позиции						40,08			959
32	29	ФССЦ-01.2.03.03-0091	Мастика БИТУРЕЛ, полиуретан-битумная, кровельная	т			0,00429	36 909,21	158,34	7,93		1 256
			#прим.									
			(Материалы)									
			Объем=4,29/1000									
33	30	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (фартук к выходам на кровлю)	100 м2		0,033						
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					829,12	1,15	24		755
			2 ЭМ					21,88	1,25	9,3		8
			3 в т.ч. ОТм					3,51	1,25	24		3
			4 М					6 516,18				1 705
			3Т	чел.-ч	97,2	1,15	3,68874		215,03	7,93		
			3Тм	чел.-ч	0,27	1,25	0,011375					
			Итого по расценке				7 367,18		247,40			758
			ФОТ						31,61			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Приказ № НР Кроули 812/пр от 21.12.2020. Прил. п.12. Приказ №. 812/пр от 21.12.2020 п.25			%	109	0,9	98,1			31,01		744
	Приказ № СП Кроули 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ №. 774/пр от 11.12.2020 п.16			%	57	0,85	48,45			15,32		367
34	31	ФССЦ- 08.3.05.05- 0051	Всего по позиции Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,01881	11 200,00		293,73	7,93	3 579 -1 671
			(Материалы)									
35	32	ФССЦ- 08.1.02.03- 0011	Фартук водоотводящий из оцинкованной стали, толщина 0,55 мм	кг			20,55	27,07		556,29	7,93	4 411
			(Материалы)									
39	33	ФЕР12-01-017- 01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (общая толщина 20 мм)	100 м2			0,1032					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗГП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596									
		1 ОТ						209,95	1,15	24,92	24	598
		2 ЭМ						189,93	1,25	24,50	9,3	228
		3 в т.ч. ОТм						21,86	1,25	2,82	24	68
		4 М						36,67		3,78	7,93	30
		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53		0,157896					
		ЗТ		чел.-ч	24,3	1,15	2,883924					
		ЗТм		чел.-ч	1,94	1,25	0,25026					
		Итого по расценке						436,55		53,20		666
		ФОТ								27,74		653
		Приказ № НР Кроули 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12. Приказ №. 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			27,21		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			13,44		323
40	34	ФССЦ- 04.3.01.09- 0015	Всего по позиции Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			0,16	548,30		83,85	7,93	1 832 696
43	35	ФЕР12-01-010- 01	(Материалы) Устройство мелких покрытий (брендмауэр, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585	100 м2			0,1677					
			1 ОТ					829,12	1,15	159,90	24	3 838
			2 ЭМ					21,88	1,25	4,59	9,3	43
			3 в т.ч. ОТм					3,51	1,25	0,74	24	18
			4 М					6 516,18		1 092,76	7,93	8 666
			ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	18,745506					
			ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	0,0565988					
			Итого по расценке					7 367,18		1 257,25		
			ФОТ							160,64		3 856
			Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	109	0,9	98,1			157,59		3 783
			Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	57	0,85	48,45			77,83		1 868
44	36	ФССЦ- 08.3.03.05- 0002	Всего по позиции Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т			-0,002012	8 190,00		1 492,67	7,93	18 198 -131
45	37	ФССЦ- 01.7.15.06- 0146	(Кровли) Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм	т			-0,000671	8 475,00		-5,69	7,93	-45
			(Материалы)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
46	38	счет фактура № 70 от 03.03.2022	Костыли кровельные стальные размер П-образные 4x50x550x50мм	шт	65	291,67	1,02	2 438,59	7,93			19 338
<p>(Материалы) Цена=350/1.2 Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)</p>												
47	39	ФССЦ-01.7.15.07-0083	Дюбель-гвоздь 8x80 мм	100 шт	0,7	118,00		82,60	7,93			655
<p>(Материалы) Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25</p>												
Дефлекторы												
50	40	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огунтованных поверхностей; эмалью ПФ-115	100 м2	0,04							
<p>Объем=4 / 100 1 ОТ 19,32 1,15 0,89 24 21 2 ЗМ 6,01 1,25 0,30 9,3 3 3 в т.ч. ОТМ 0,22 1,25 0,01 24 4 М 138,16 5,53 7,93 44 ЗТ 3ТМ Итого по расценке 163,49 6,72 0,90 21 ФОТ 0,76 18</p>												
<p>Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.13. Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.13. Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16</p>												
Всего по позиции												
95												
Карнизные свесы												
51	41	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали	100 м2	1,395							
<p>Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25</p>												
<p>1 ОТ 829,12 1,15 1 330,12 24 31 923</p>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						21,88	1,25	38,15	9,3	355
		3 в т.ч. ОТМ						3,51	1,25	6,12	24	147
		4 М						6 516,18		9 090,07	7,93	72 084
		3Т		чел.-ч	97,2	1,15	155,9331					
		3ТМ		чел.-ч	0,27	1,25	0,4708125					
		Итого по расценке						7 367,18		10 458,34		
		ФОТ								1 336,24		32 070
		Приказ № НР Кровли								1 310,85		31 461
		812/пр от		%	109	0,9	98,1					
		21.12.2020										
		Прип. п.12,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Кровли		%	57	0,85	48,45			647,41		15 538
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прип. п.12,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции												
52	42	ФССЦ-01.7.15.06-0146	Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм	т			-0,00558	8 475,00		12 416,60	7,93	151 361
										-47,29		-375
(Материалы)												
53	43	ФССЦ-08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т			-0,01674	8 190,00		-137,10	7,93	-1 087
(Материалы)												
54	44	счет фактура № 70 от 03.03.2022	Костыли кровельные стальные размер Г - образные 4х40х700 мм	шт			485	236,67	1,02	14 155,49	7,93	112 253
(Материалы)												
Цена=284/1,2												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
55	45	ФССЦ-01.7.15.07-0083	Дюбель-твздь 8х80 мм	100 шт			5,8	118,00		684,40	7,93	5 427
(Материалы)												
-Стены												
56	46	ФЕР15-02-036-01	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен (отдельными участками)	100 м2			0,0192					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.58б												
		1 ОТ						1 055,70	1,15	23,31	24	559

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2 ЭМ								53,24	1,25		9,3	12
3 в т.ч. ОТМ								18,96	1,25		24	11
4 М								4 768,29			91,55	726
ЗТ				чел.-ч	115	1,15	2,5392					
ЗТМ				чел.-ч	1,44	1,25	0,03456					
Итого по расценке												
ФОТ								5 877,23		116,14		
Приказ № НР Отделочные работы										23,77		570
812/пр от				%	100	0,9	90			21,39		513
21.12.2020												
Прил. п.15,												
Приказ №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.25												
Приказ № СП Отделочные работы										9,90		237
774/пр от				%	49	0,85	41,65					
11.12.2020												
Прил. п.15,												
Приказ №												
774/пр от												
11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции										147,43		2 047
57	47	ФЕР61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями:	100 м2			0,3725					
		1 ОТ	стен					303,12		112,91	24	2 710
		2 ЭМ						17,16		6,39	9,3	59
		3 в т.ч. ОТМ						10,18		3,79	24	91
		4 М						1,25		0,47	7,93	4
		04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,855		0,3184875					
		14.4.01.02	Грунтовка	т	0							
		ЗТ		чел.-ч	35,83		13,346675					
		ЗТМ		чел.-ч	0,94		0,35015					
Итого по расценке								321,53		119,77		
ФОТ										116,70		2 801
Приказ № НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)				%	89		89			103,86		2 493
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.95												
Приказ № СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)				%	44		44			51,35		1 232
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.95												
Всего по позиции										274,98		6 498
58	48	ФССЦ-04.3.02.09-0753	Смесь сухая: белая (Материалы)	т			0,318	8 891,80		2 827,59	7,93	22 423

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
59	49	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения (расход 0,35кг/м2)	кг			13,0375	21,77		283,83	7,93	2 251
60	50	ФЕР15-04-019-08	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов краскопультом по подготовленной поверхности	100 м2			0,3917					
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421/нр п.586</p> <p>1 ОТ 97,38 1,15 43,87 24 1 053</p> <p>2 ЭМ 39,84 1,25 19,51 9,3 181</p> <p>3 в т.ч. ОТМ 0,70 1,25 0,34 24 8</p> <p>4 М 0,02 0,01 7,93</p> <p>14.3.02.01 Краска акриловая 0,0148846</p> <p>14.4.01.02 Грунтовка 0,0050921</p> <p>ЗТ 4,3604044</p> <p>ЗТМ 0,0293775</p> <p>Итого по расценке 137,24</p> <p>ФОТ 63,39</p> <p>Приказ № НР Отделочные работы 44,21</p> <p>812/нр от 21.12.2020 39,79</p> <p>Прил. п.15,</p> <p>Приказ №</p> <p>812/нр от 21.12.2020</p> <p>п.25</p> <p>Приказ № СП Отделочные работы 18,41</p> <p>774/нр от 11.12.2020 44,21</p> <p>Прил. п.15,</p> <p>Приказ №</p> <p>774/нр от 11.12.2020</p> <p>п.16</p>												
61	51	ФССЦ-14.3.02.01-0105	Краска акриловая водно-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", цвет белый	т			0,014885	30 888,75		459,78	7,93	3 646
62	52	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения (расход 0,35кг/м2)	кг			13,7095	21,77		298,46	7,93	2 367
<p>(Материалы)</p> <p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421/нр п.586</p> <p>1 ОТ 23,81 1,15 124,04 24 2 977</p> <p>2 ЭМ 14,41 1,25 81,60 9,3 759</p>												
63	53	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2			4,53					
<p>(Материалы)</p> <p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>421/нр п.586</p> <p>1 ОТ 124,04 24 2 977</p> <p>2 ЭМ 81,60 9,3 759</p>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТМ 4 М					1,97	1,25	11,16	24	269
		01.7.04.07	Склянные изделия	компл	0			25,72		116,51	7,93	924
		07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1		4,53					
			ЗТ	чел.-ч	2,4	1,15	12,5028					
			ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	0,962625					
			Итого по расценке					63,94		322,15		
			ФОТ							135,20		3 245
		Приказ №	Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			113,16		2 716
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.9,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Приказ №	Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			71,25		1 710
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.9,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции						505,56				9 086
64	54	ФССЦ- 07.1.01.01- 0016	Дверь противопожарная металлическая однополная ДПМ-01/60, размером 800х2100 мм при 0,81*1,49 м (Материалы)	шт		4		2 884,60		11 538,40	7,93	91 500
Крыша												
65	55	ФЕР12-01-017- 01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (общая толщина 20 мм)	100 м2		0,16						
		Приказ от	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по									
		04.08.2020 №	возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		421/пр п.586										
		1 ОТ						209,95	1,15	38,63	24	927
		2 ЭМ						189,93	1,25	37,99	9,3	353
		3 в т.ч. ОТМ						21,86	1,25	4,37	24	105
		4 М						36,67		5,87	7,93	47
		04.3.01.09	Растеор готовый кладочный тяжелый	м3	1,53		0,2448					
			цементный									
		ЗТ		чел.-ч	24,3	1,15	4,4712					
		ЗТм		чел.-ч	1,94	1,25	0,388					
			Итого по расценке					436,55		82,49		1 032
			ФОТ							43,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			42,18		1 012
		Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			20,83		500
66	56	ФССЦ- 04.3.01.09- 0015	Всего по позиции Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3		0,24		548,30		145,50	7,93	2 839
67	57	ФЕР12-01-017- 02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01- 017-01 ПЗ=5 (ОЗП=5; ЗМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5) Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2		0,16						1 044
		1 ОТ						8,64	5,75	7,95	24	191
		2 ЗМ						2,66	6,25	2,66	9,3	25
		3 в т.ч. ОТм						0,34	6,25	0,34	24	8
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный тяжелый цементный		м3	0,102	5	0,0816					
		ЗТ		чел.-ч	1	5,75	0,92					
		ЗТм		чел.-ч	0,03	6,25	0,03					
		Итого по расценке						11,30		10,61		
		ФОТ								8,29		199
		Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			8,13		195

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			4,02		96
68	58	ФССЦ- 04.3.01.09- 0015	Всего по позиции Раствор готовый кладочный, цементный, М150 (Материалы)	м3			0,08	548,30		22,76	7,93	507
69	59	ФЕР12-01-016- 02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2	0,16					43,86		348
		1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т ЗТм Итого по расценке ФОТ		чел.-ч чел.-ч	2,8 0,04	1,15 1,25	0,5152 0,008	24,47 2,63 0,46 90,00	1,15 1,25 1,25	4,50 0,53 0,09 14,40	24 9,3 24 7,93	108 5 2 114
		Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			19,43		110
		Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			4,59		108
70	60	ФССЦ- 01.2.03.07- 0022	Всего по позиции Эмульсия битумная гидроизоляционная (Материалы)	т			-0,0072	2 000,00		26,15	7,93	388
71	61	ФССЦ- 01.2.03.05- 0010	Праймер битумный производства «Техно- Николь» (Материалы)	т			0,007	11 885,47		-14,40		-114
										83,20	7,93	660

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
72	62	ФЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя	100 м2			0,16					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586												
		1 ОТ						134,98	1,15	24,84	24	596
		2 ЗМ						24,64	1,25	4,93	9,3	46
		3 в т.ч. ОТМ						3,75	1,25	0,75	24	18
		4 М						182,33		29,17	7,93	231
		12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	М2	114		18,24					
		12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	М2	116		18,56					
		ЗТ		чел.-ч	14,36	1,15	2,64224					
		ЗТМ		чел.-ч	0,29	1,25	0,058					
		Итого по расценке						341,95		58,94		
		ФОТ								25,59		614
		Приказ № НР Кровли		%	109	0,9	98,1			25,10		602
		812/лр от 21.12.2020										
		Прим. п.12,										
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Кровли		%	57	0,85	48,45			12,40		297
		774/лр от 11.12.2020										
		Прим. п.12,										
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020										
		п.16										
73	63	счет фактура № 70 от 03.03.2022	Технозласт Стандарт ЭКП	М2			18,24	439,77		1 011,48	7,93	1 772 8 021
(Материалы) Цена=527,72/1,2												
74	64	счет фактура № 70 от 03.03.2022	Технозласт Стандарт ЗПП	М2			18,56	402,44		941,87	7,93	7 469
(Материалы) Цена=482,93/1,2												
75	65	ФЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (каркас)	М2			7,6					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586												
		1 ОТ						7,68	1,15	67,12	24	1 611
		ЗТ		чел.-ч	0,9	1,15	7,866					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					7,68				
			ФОТ							67,12		
			Приказ № НР Защита строительных конструкций и							67,12		1 611
			812/пр от оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			56,78		1 363
			21.12.2020									
			Прил. п.13,									
			Приказ №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Защита строительных конструкций и									
			774/пр от оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			29,10		698
			11.12.2020									
			Прил. п.13,									
			Приказ №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							153,00		3 672
76	66	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2			0,076					
			ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по									
			04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.596									
			1 ОТ					19,32	2,53	3,71	24	89
			2 ЭМ					6,01	2,5	1,14	9,3	11
			3 в т.ч. ОТМ					0,22	2,5	0,04	24	1
			4 М					138,16	2	21,00	7,93	167
			ЗТ									
			ЗТМ	цел.-ч	2,13	2,53	0,4095564					
			Итого по расценке	цел.-ч	0,02	2,5	0,0038					
			ФОТ					163,49		25,85		90
			Приказ № НР Защита строительных конструкций и							3,75		76
			812/пр от оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			3,17		
			21.12.2020									
			Прил. п.13,									
			Приказ №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Защита строительных конструкций и									
			774/пр от оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			1,63		39
			11.12.2020									
			Прил. п.13,									
			Приказ №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							30,65		382

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Малярные работы (ремонтно-812/пр от строительные) 21.12.2020 Прил. п.96	%	90		90			63,07		1 514
			Приказ № СП Малярные работы (ремонтно-774/пр от строительные) 11.12.2020 Прил. п.96	%	46		46			32,24		774
85	73	ФЕРр61-1-10	Всего по позиции	100 м2			0,16			165,39		3 970
			Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков									
			1 ОТ					355,40		56,86	24	1 365
			2 ЭМ					17,97		2,88	9,3	27
			3 в т.ч. ОТм					10,72		1,72	24	41
			4 М					1,32		0,21	7,93	2
		04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,907		0,14512					
		14.4.01.02	Грунтовка	т	0		6,7216					
		ЗТ		чел.-ч	42,01		0,1584					
		ЗТм		чел.-ч	0,99							
		Итого по расценке					374,69			59,95		1 406
		ФОТ								58,58		1 251
		Приказ № НР Штукатурные работы (ремонтно-812/пр от строительные) 21.12.2020 Прил. п.95		%	89		89			52,14		
		Приказ № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от строительные) 11.12.2020 Прил. п.95		%	44		44			25,78		619
86	74	ФССЦ-04.3.02.09-0753	Всего по позиции	т			0,145	8 891,80		137,87	7,93	3 264
			Смесь сухая: белая							1 289,31		10 224
87	75	ФССЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения (расход 0,35кг/м2)	кг			5,6	21,77		121,91	7,93	967
			(Материалы)									
88	76	ФЕР15-04-019-08	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов краскопультом по подготовленной поверхности	100 м2			0,16					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		421/пр п.586										
			1 ОТ					97,38	1,15	17,92	24	430
			2 ЭМ					39,84	1,25	7,97	9,3	74
			3 в т.ч. ОТм					0,70	1,25	0,14	24	3
			4 М					0,02		0,00	7,93	
		14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,038		0,00608					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		14.4.01.02	Грунтовка									
		ЗТ		м	0,013		0,00208					
		ЗТм		чел.-ч	9,68	1,15	1,78112					
		Итого по расценке		чел.-ч	0,06	1,25	0,012					
		ФОТ						137,24		25,89		433
		Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			18,06		390
		812/нр от								16,25		
		21.12.2020										
		Прил. п.15,										
		Приказ №										
		812/нр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			7,52		180
		774/нр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.15,										
		Приказ №										
		774/нр от										
		11.12.2020										
		п.16										
89	77	ФССЦ-14.3.02.01-0105	Всего по позиции Краска акриловая водно-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", цвет белый	т			0,00608	30 888,75		49,66	7,93	1 074
90	78	ФССЦ-14.3.01.03-0001	(Материалы) Состав грунтовочный глубокого проникновения (расход 0,35кг/м2)	кг			5,6	21,77		121,91	7,93	967
(Материалы)												
Воронки												
91	79	ФЕР65-6-23	Смена: водосточных воронок	100 шт			0,2					
		1 ОТ						4 457,00		891,40	24	21 394
		2 ЭМ						53,33		10,67	9,3	99
		3 в т.ч. ОТм						13,81		2,76	24	66
		4 М						217,83		43,57	7,93	346
		08.1.02.01	Воронки									
		ЗТ		компл	100		20					
		ЗТм		чел.-ч	491,4		98,28					
		Итого по расценке		чел.-ч	1,1		0,22	4 728,16		945,64		
		ФОТ								894,16		21 460
		Приказ № НР Внутренние санитарно-технические работы:		%	103		103			920,98		22 104
		812/нр от смена труб, санприборов, запорной арматуры и										
		21.12.2020 другие (ремонтно-строительные)										
		Прил. п.99.2										
		Приказ № СП Внутренние санитарно-технические работы:		%	52		52			464,96		11 159
		774/нр от смена труб, санприборов, запорной арматуры и										
		11.12.2020 другие (ремонтно-строительные)										
		Прил. п.99.2										
Всего по позиции												
92	80	ФССЦ-08.1.02.01-0004	Воронки водосточные чугунные ВР-А-100-00	шт			20	702,63		2 331,58	7,93	55 102
										14 052,60		111 437

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))												
Люки												
93	81	ФЕР09-04-003- Монтаж люка противопожарного		м2	1,96							
01												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № НР Строительные металлические конструкции												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.9,												
Приказ №												
812/пр от												
21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Строительные металлические конструкции												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.9,												
Приказ №												
774/пр от												
11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
4 484,89												
37 045												
Ограждения												
94	82	ФЕР12-01-012- Ограждение кровель перилами		100 м	1,86							
01												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
07.2.07.13 Конструкции стальные перил												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
260,70												
124,11												
2 978												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Кровли 812/нр от 21.12.2020		%	109	0,9	98,1			121,75		2 921
		Прил. п. 12, Приказ № 812/нр от 21.12.2020										
		п.25 Приказ № СП Кровли 774/нр от 11.12.2020		%	57	0,85	48,45			60,13		1 443
		Прил. п. 12, Приказ № 774/нр от 11.12.2020										
		п. 16 Всего по позиции								442,58		8 382
95	83	счет фактура № 70 от 03.03.2022	Кровельное ограждение оцинкованное с комплектom креплений (L=3,0м, h=1,2м)	шт.			62	6 437,50	1,02	51 337,70	7,93	407 108
			(Материалы) Цена=7725/1,2 Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а									
Раздел 3. Вывоз мусора												
96	84	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			23,5507	42,98		1 012,21	9,3	9 414
			Объем=117,7534*20% от 1									
97	85	ФССЦпг-01-01-01-045	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) (Погрузо-разгрузочные работы)	1 т груза			94,2027	17,95		1 690,94	7,93	13 409
			Объем=117,7534*80% от 1									
98	86	ФССЦпг-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 т работавших вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км Объем=(13,66*0,78+1187*0,05*1800/1000)+0,26856	1 т груза			117,7534	21,26		2 503,44	9,3	23 282
Итого по акту:												
			Итого прямые затраты (справочно) в том числе:							402 083,24		3 568 832
			Оплата труда рабочих							22 445,43		538 689
			Эксплуатация машин							14 257,46		132 594
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1 285,39		30 847
			Материалы							385 390,35		2 897 549
			Строительные работы							437 633,06		4 421 782
			Строительные работы							434 117,41		4 389 086

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
в том числе:												
оплата труда										22 445,43		538 689
эксплуатация машин и механизмов										10 741,81		99 898
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										1 285,39		30 847
материалы										365 390,35		2 897 549
накладные расходы										23 544,85		565 075
сметная прибыль										11 994,97		287 875
Транспортные расходы (перевозки), относимые на стоимость строительных работ										3 515,65		32 696
Итого ФОТ (справочно)										23 730,82		569 536
Итого накладные расходы (справочно)										23 544,85		565 075
Итого сметная прибыль (справочно)										11 994,97		287 875
НДС 20% (только ТЦ)												884 358,40
ВСЕГО по акту										437 633,06		5 308 138,40
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												1 272 423
ИТОГО по акту согласно п. 1.4. договора												4 401 791,67
НДС 20%												880 358,33
Всего по акту согласно п. 1.4. договора												5 282 150,00

Сдел: Генеральный директор ООО "СтройПодряд"

Д.А. Касьянов

Принял: Заместитель генерального директора - главный инженер

НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому (

В.В. Василенок



РАСЧЕТЫ

ОТВЕТСТВУЮТ

СМЕТЕ

З.А. Касьянов
Заместитель генерального директора - главный инженер

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РЕГУЛИРОВАНИЯ
РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Емельянов А.Н.